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DOTTORATO DI RICERCA IN “PLURALISMI 

GIURIDICI: PROSPETTIVE ANTICHE E 

ATTUALI” 

 

ELENCO COMPONENTI LX CICLO – A.A. 

2024/25: 

 

COORDINATORE: Prof. Vincenzo Militello – 

vincenzo.militello@unipa.it 

 

Vice – Coordinatrice: Prof.ssa Lara Modica -

lara.modica@unipa.it 

 

 

Componenti Proff.: 

 

Marco Armanno – marco.armanno@unipa.it  

 

Vittoria Barsotti – vittoria.barsotti@unifi.it 

 

Enrico Camilleri – enrico.camilleri@unipa.it 

 

Elisa Cavasino – elisa.cavasino@unipa.it 
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Marcello Cecchetti – marcello@uniss.it 

 

Giacomo D’Angelo - giacomo.dangelo@unipa.it 

 

Monica De Simone - monica.desimone@unipa.it 

Francesco Di Chiara - francesco.dichiara@unipa.it 

 

Giuseppe Di Chiara – giuseppe.dichiara@unipa.it 

 

Giuseppe Falcone - giuseppe.falcone@unipa.it 

 

Chiara Gioè - chiara.gioe@unipa.it 

 

Annalisa Mangiaracina – 

annalisa.mangiaracina@unipa.it 

 

Alessandro Manni – alessandro.manni@unina.it 

 

Marco Andrea Manno – 

marcoandrea.manno@unipa.it 

 

Carla Masi – cmdoria@unina.it 

 

Luca Nivarra – luca.nivarra@unipa.it 
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Oreste Pallotta – oreste.pallotta@unipa.it 

 

Giuseppa Palmeri – pina.palmeri@unipa.it 

 

Lucia Parlato – lucia.parlato@unipa.it 

 

Michele Perrino – michele.perrino@unipa.it 

 

Armando Plaia – armando.plaia@unipa.it 

 

Giuseppe Puma – g.puma2@lumsa.it 

 

Marco Ragusa – marco.ragusa@unipa.it 

 

Giuseppe Romano – giuseppe.romano@unipa.it 

 

Guido Rossi – guido.rossi01@unipa.it 

 

Salvatore Sciortino – salvo.sciortino@unipa.it 

 

Licia Siracusa – licia.siracusa@unipa.it 

 

Ornella Spataro – ornella.spataro@unipa.it 
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Alessandro Spena – alessandro.spena@unipa.it 

 

Francesca Terranova – 

francesca.terranova@unipa.it 

 

Luca Tumminello – luca.tumminello@unipa.it 

 

Maria Carmela Venuti – 

mariacarmela.venuti@unipa.it 

 

Giuseppe Verde – giuseppe.verde@unipa.it 

 

Componenti stranieri Proff.: 

 

Guillermina Patricia Benavides Velasco (Università 

di Malaga) – pgbv@uma.es   

 

Emmanuelle Chevreau – 

chevreauemmanuelle@gmail.com 

 

Louis Greco – luis_greco@hotmail.com 

 

Charles Jarrosson – charles.jarrosson@wanadoo.fr 
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Alfonso Fernandez Miranda Campoamor – 

afermiranda@der.ucm.es 

 

Thomas Mollers – 

thomas.moellers@jura.uniaugsburg.de 

 

Perez Octavio Garcia (Università di Malaga) – 

ogarcia@uma.es 

 

Pfersmann Otto – otto.pfersmann@gmail.com 

 

Rodriguez Angel – angel.rodriguez@uma.es 

 

Rodriguez-Rosado Martinez Echevarria Bruno 

Università di Malaga) – brm@uma.es 

 

Salinas De Frias Ana – asalinas@uma.es 

 

Sanchez Hernandez Carmen – mdsanchez@uma.es 

 

Torralvo Juan Jose Hinojosa – jjhinojosa@uma.es 
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Rappresentanti dei Dottorandi: 

 

Francesco Cambiano (XXXIX ciclo) – 

francesco.cambiano@unipa.it 

 

Alessia Thom (XXXVIII ciclo)- 

alessiathom@gmail.com 

 

Antonio Fabio Vigneri ( XXXVII ciclo) – 

antoniofabio.vigneri@unipa.it 
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